
Resolución de Decanato 1023 I 2025 - EXA -UNSa 
EXPTE - EXA 8118/2016 Otorgar equivalencia a el alumno José Mauricio 
NIETO MARTINEZ 
De: EXACTAS-Departamento de Despacho de Alumnos 

Salta, 
20/11/2025 

VISTO las presentes actuaciones mediante las cuales, el alumno José Mauricio, NIETO MARTINEZ _ 
DNI 40154658, solicita equivalencia de asignatura aprobada en la carrera de la Licenciatura en Matemática 
(Plan de Estudios 2000) para la carrera de la Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 
2006) de esta Facultad; y 

CONSIDERP.NDO 

Que el alumno José Mauricio, NIETO MARTlNEZ, ingresó a la carrera de la Tecnicatura Electrónica 
Universitaria en el periodo lectivo 2025. 

Que el docente responsable em,itió opinión al respecto 

Que la Comisión de Carrera de la Tecnicatura Electrónica Universitaria eleva dictamen final. 

Que se dio cumplimiento a lo establecido en las reglamentaciones vigentes. 

Por ello, y en uso de las atribuciones que le son propias; l' l. 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS 
RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Otorgar al alumno José Mauricio, NIETO MARTINEZ, DNI 40154658, equivalencia de 
asignatura aprobada en la carrera de la Licenciatura en Matemática (Plan de Estudios 2000), con las que 
corresponden a la carrera de la Tecnicatura Electrónica Universitaria (Plan de Estudios 2006) de esta 
Unidad Académica, de acuerdo al siguiente detalle: 

EG UIVALENCIA TOTAL 
Tecnicatura Electrónica Licenciatura en Matemática 

Universitaria (Plan de Estudios 2006) (Plan de Estudios 2000) 
I .. 

- .. 

Algebra Lineal y Geometría Analí tica por Introducción al Algebra. Nota: 10 (diez) + Prueba 
___ o Complementaria APR_OBADA 

l 
I 
J 

ARTICULO 2°: Establecer que toda asignatura aprobada por equivalencia queda condicionada a la 
aprobación de las materias correlativas que establece el respectivo plan de estudios, de acuerdo con 10 
dispuesto en el artículo 12° de la Resolución C.S. N° 128/2021. 

ARTICULO 3°: Norifiquese al alumno José Mauricio, NIETO MARTINEZ. Vuelva a la Dirección de 
Alumnos para su registro. Cumplido, resérvese. 
cr/Get 

~ 
Secretaria de Coordinación Institucional 
Facultad d~ Ciencias Exactas· UNSa 

~/ 
'Dr. ~ RAMÓN MOUNA 
• DECANO I , 

• FACULTM DE CS. EXACTAS· UNSa 

~~~---_._----_._.~._--_ ..• ~.,~ 

1/1 

I I 


